РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2015г 49
__________                                                                                                       №_____
пгт. Долгое

Об исполнении бюджета Должанского района за  2014 год

      Доходы бюджета Должанского района за 2014 год сложились в объеме
207454,4 тыс. рублей или 97,4 % к плану. Поступление налоговых и неналоговых
доходов обеспечено в сумме 54724,9  тыс. рублей или на 7702,8 тыс. рублей
меньше, чем в 2013 году.
      Положительная динамика по поступлениям собственных доходов по
сравнению с 2013 годом наблюдается по единому налогу на вмененный доход для
отдельных видов деятельности (342,8 тыс. рублей).
      Безвозмездные поступления за 2014 год составили 152729,5 тыс. рублей, что
на  5068,4  тыс. рублей меньше, чем в 2013 году.
      Из общей суммы  безвозмездных поступлений 11677,0 тыс. рублей или 7,6 %
поступила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности. Кроме того,
район получил 9170,8 тыс. рублей на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджета. Остальные  поступления носят строго целевой
характер:
     субвенции в сумме 106230,0 тыс. рублей;
     субсидии в сумме 22341,6 тыс. рублей;
     иные межбюджетные трансферты  3547,4 тыс. рублей.
     Кроме того, в бюджет района поступили прочие безвозмездные поступления
в сумме 50,0 тыс. рублей (Приложение 1 «Исполнение бюджета Должанского
района за 2014 год по  доходам»).
     Традиционно структура расходов характеризуется социальной
направленностью.
     Расходы бюджета за 2014 год в целом  составили 208290,7 тыс. рублей.
     Удельный вес расходов на образование, культуру и социальную политику
составили в общей сумме расходов 78,5 % (Приложение 2 «Исполнение бюджета
Должанского района за 2014 год по расходам»).
      Из общей суммы расходов бюджета района на выплату заработной платы
расходы составили 108179,0 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за
потребленные энергоресурсы  7585,4 тыс. рублей.
      Гарантий и поручительств за счет средств районного бюджета
не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.
      Исполнение бюджета района позволило на должном уровне обеспечить

решение основных задач в бюджетной сфере.
      Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Отчет об исполнении бюджета района за 2014 год по доходам в сумме
207454,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 208290,7 тыс. рублей с превышением
расходов над доходами (дефицит) в сумме  836,3 тыс. рублей утвердить.
      2. Администраторам доходов районного бюджета усилить работу по
увеличению поступлений доходов в местный бюджет.
      3. Предложить Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3
по Орловской области (Н. А. Зайцева)  активизировать работу по взиманию
недоимки, усилению налогового администрирования.
      4. Финансовому отделу администрации Должанского района (И. П. Чеботкова):
     1)  обеспечить строгое исполнение законодательства о бюджете, целевое и
эффективное использование бюджетных средств, усилить контроль за
использованием бюджетных средств в социальной сфере;
     2) подготовить и направить в Должанский районный Совет народных депутатов
отчет об исполнении бюджета Должанского района за 2014 год и материалы,
одновременно представляемые  с отчетом  об исполнении бюджета за 2014 год.

Глава района                                                                                            И. Г. Неретина

Приложение 1 к постановлению
администрации Должанского района

от  03.02.2015 года №  49

Исполнение  бюджета Должанского района за    2014 год
по доходам

                                                                                                             (тыс. рублей)

Код Бюджетной
классификации

Наименование налогов План год Факт год

%
выполне

ния

1 2 3 4 5

00010100000000000000 Налоги на прибыль,  доходы 40256 42554,3 105,7

00010102000010000110 Налог на доходы физических
лиц

40256 42554,3 105,7

00010300000000000000 Налоги на товары (работы),
услуги, реализуемые на
территории Российской
Федерации

1497 1298,2 86,7

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным
товарам (продукции),
производимым на территории
Российской Федерации

1497 1298,2 86,7

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 12545 8092 64,5

00010502000020000110 Единый налог на вмененный
доход
для отдельных видов
деятельности

4145 3321,1 80,1

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный
налог

8400 4770,9 56,8

00010800000000000000 Государственная пошлина 460 470,1 102,2

00011100000000000000 Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной
и муниципальной
собственности

962 943,9 98,1

00011101050050000120 Доходы в виде прибыли,
приходящийся на доли в
уставных (складочных)
капиталах хозяйственных
товариществ и обществ, или
дивиденды по акциям,
принадлежащим
муниципальным районам

 4,2

Код Бюджетной
классификации

Наименование налогов План год Факт год

%
выполне

ния

1 2 3 4 5

00011105013100000120 Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, государственная
собственность на которые не
разграничена
и которые расположены в
границах поселений, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды,
указанных земельных участков

638 641,8 100,6

0011105035050000120 Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов управления
муниципальных районов
и созданных ими учреждений
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

324 297,9 91,9

00011200000000000000 Платежи при использовании
природными ресурсами

890 625,8 70,3

00011201000010000120 Плата за негативное
воздействие
за окружающую среду

890 625,8 70,3

00011300000000000000 Доходы от оказания платных
услуг (работ)
и компенсации затрат
государства

119,6 131 109,5

00011301995050000130 Прочие доходы от оказания
платных услуг (работ)
получателями средств
бюджетов муниципальных
районов

15,6 25,7 164,7

00011302995050000130 Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов
муниципальных районов

104 105,3 101,3

00011400000000000000 Доходы от продажи
материальных
и нематериальных активов

 50,9

00011406013100000430 Доходы от продажи земельных
участков, государственная
собственность на которые
не разграничена и которые
расположены
в границах поселений

 50,9

00011600000000000000 Штрафы, санкции,
возмещение ущерба

769 558,3 72,6

00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы  0,4

Код Бюджетной
классификации

Наименование налогов План год Факт год

%
выполне

ния

1 2 3 4 5

00011701050050000180 Невыясненные поступления,
зачисляемые
в бюджеты муниципальных
районов

00011705005050000180 Прочие неналоговые доходы
бюджетов муниципальных
районов

 0,4

 Итого доходов 57498,6 54724,9 95,2

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 155574,3 152729,5 98,2

00020200000000000000 Безвозмездные поступления
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации

155761,6 152966,8 98,2

00020201000000000151 Дотации бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

20847,8 20847,8 100

00020202000000000151 Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

22341,6 22341,6 100

00020203000000000151 Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований

108293,2 106230 98,1

00020204000000000151 Иные межбюджетные
трансферты

4279 3547,4 82,9

00021900000000000000 Возврат остатков субсидий,
субвенций,
и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

-287,3 -287,3

00021905000050000151 Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет
из бюджетов муниципальных
районов

-287,3 -287,3

00020700000000000000 Прочие безвозмездные
поступления

100 50 50

00020705030050000180 Прочие безвозмездные
поступления
в бюджеты муниципальных
районов

100 50 50

 Всего доходов 213072,9 207454,4 97,4

 Приложение 2 к постановлению

администации Должанского района

от 03.02.   2015г № 49

 Исполнение бюджета Должанского района за  2014 год по расходам

                      (тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР

Бюджет
2014 г
(план)

Уточненный
бюджет
2014г.

Фактическое
исполнение
за 2014 год

%
выполнения

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные
вопросы 01   21481 20641 20185,5 97,8

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта РФ и
муниципального
образования 01 02 1023 1080 1068,2 98,9

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов государственной
власти и
представительных
органов муниципальных
образований 01 03 392 392 371,7 94,8

Функционирование
Правительства РФ,
высших органов
исполнительной власти
субъектов РФ, местных
администраций  01 04 13605 14805 14804,9 100,0

Обеспечение
деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов 01 06 3141 2684 2638,5 98,3

Резервные фонды
органов местного
самоуправления  01 11 600 122 81 66,4

Другие
общегосударственные
вопросы 01 13 2720 1120 912,4 81,5

Реализация прочих
функций органов
местного
самоуправления 01 13   250 250 100,0

Иные межбюджетные
трансферты 01 13   188 58,8 31,3

Национальная оборона 02   670,9 670,9 670,9 100,0

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 02 03 670,9 670,9 670,9 100,0

Национальная
экономика 04   2931 6814 5743 84,3

Сельское хозяйство и
рыболовство 04 05 1433 1433 1369,4 95,6

Дорожное хозяйство  04 09 1497 5380 4373,6 81,3

Другие вопросы в
области национальной
экономики 04 12 1 1 0 0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 05   200 8885,3 8785,3 98,9

Жилищное хозяйство 05 01 100 208,8 208,8 100,0

Коммунальное хозяйство 05 02 100 8676,5 8576,5 98,8

Благоустройство 05 03

Образование 07   130474 133978,3 129732,7 96,8

Дошкольное образование 07 01 16372 14822,7 13752,7 92,8

Общее образование 07 02 109206 113898,6 110858 97,3

Молодежная политика и
оздоровление детей 07 07 1234,5 1240,6 1149,8 92,7

Другие вопросы в
области образования 07 09 3662 4016,4 3972,2 98,9

Культура,
кинематография и
средства массовой
информации 08   10174 14822,6 14461,3 97,6

Культура 08 01 8344,3 12503,8 12208,9 97,6

Другие вопросы в
области культуры,
кинематографии и
средств массовой
информации 08 04 1830 2318,8 2252,4 97,1

Социальная политика 10   10135 21329,1 19407,6 91,0

Пенсионное обеспечение 10 01 750 750 719,2 95,9

Социальное
обслуживание населения 10 03 560,5 11981,3 10900,8 91,0

Охрана семьи и детства 10 04 8013,8 7787,1 6976,9 89,6

Другие вопросы в
области социальной
политики 10 06 810,7 810,7 810,7 100,0

Физическая культура и
Спорт 11   420 420 260,2 62,0

Другие вопросы в
области ФК и Спорта 11 02 420 420 260,2 62,0

Межбюджетные
трансферты 14   7304,2 9044,2 9044,2 100,0

Дотация на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
бюджетам субъектов РФ
и муниципальных
образований 14 01 6998,5 6998,5 6998,5 100,0

Дотация бюджетам
поселений на поддержку
мер по обеспечению
сбалансированности
бюджетов 14 02 305,7 305,7 305,7 100,0

Прочие межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных
образований 14 03   1740 1740 100,0

Всего расходов     183790 216605,4 208290,7 96,2